
 

DODATOK Č. 1 

K ČIASTKOVEJ KÚPNEJ ZMLUVE Č. 1 
(GAMO č. 110081704) 

uzavretej v súlade s ustanoveniami čl. VI Rámcovej dohody GAMO č. 110061684 
zo dňa 30.06.2010 

uzavretej podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník 
v znení neskorších predpisov (ďalej len „rámcová dohoda“) 

Zmluvné strany 

 
Predávajúci GAMO a.s. 

Sídlo Kyjevské námestie č.6,  974 04 Banská Bystrica 

Banka Slovenská sporiteľňa, a.s. č. ú. 0435467048/0900 

Obchodný register Okresný súd Banská Bystrica odd.Sa, vl.č.: 550/S 

IČO 36033987 

IČ DPH SK 2020087498 

Štatutárny orgán Ing. Peter Turek, podpredseda predstavenstva  
Iveta Milčíková, členka predstavenstva 

Zástupca oprávnený rokovať vo ve-
ciach zmluvných a obchodných 

Ing. Igor Kazda, obchodný manažér, zástupca projektové-
ho manažéra 
Ing. Július Tomka, PhD., projektový manažér 

Zástupca oprávnený rokovať vo ve-
ciach  technických 

Ing. Peter Franko 
Mgr. Štefan Agh 
Ing. Gabriela Repatá 

ďalej len „predávajúci“ 
a 

 

Kupujúci Akadémia umení v Banskej Bystrici  

Sídlo Ulica J.Kollára 22, 974 01  Banská Bystrica 

Banka Štátna pokladnica Bratislava 
č.ú.:  

IČO 31094970 

Štatutárny zástupca doc. Mgr. art. Matúš Oľha, rektor 

Zástupca oprávnený rokovať vo ve-
ciach  zmluvných a obchodných 

Ing. Petra Virágová, kvestorka 
PaedDr. Peter Vítko, prorektor 

Zástupca oprávnený rokovať vo ve-
ciach  technických 

PaedDr. Peter Vítko, prorektor 

ďalej len „kupujúci“ 

Článok 1 Dôvody uzatvorenia dodatku 

1. Zákonom z 30. novembra 2010, ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 222/2004 Z. z. o dani 
z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, sa s účinnosťou od 01.01.2011 zvýši sadz-
ba DPH z 19 % na 20 %.  Rámcová dohoda stanovila ako maximálnu cenu predmetu dodávok 
cenu vrátane 19 % DPH. Zmluvné strany sa dohodli, že u tých položiek, ktorých dodávka bola 
predmetom čiastkovej kúpnej zmluvy č. 1 (GAMO č. 110081704) zo dňa 20.08.2010 (ďalej len 
„ČKZ č. 1“) a ktoré neboli dodané v roku 2010, bude upravená cena bez DPH tak, aby cena 
vrátane 20 % DPH nebola vyššia ako cena uvedená v prílohe č. 1a rámcovej dohody. 

2. Príloha č. 1 ČKZ č. 1 obsahuje položky, ktorých termín dodávky stanovený týmto dodatkom 
nebude možné dodržať z dôvodov 
a) stavebnej nepripravenosi stavebného objektu č. 3, 
b) neodsúhlasenia návrhu zmien technickej špecifikácie dodávok zo strany Agentúry MŠ SR 

pre štrukturálne fondy EÚ, 
c) aktuálnej nedostupnosti tovarov na trhu. 
Zmluvné strany sa preto dohodli na vypustení týchto položiek z predmetu ČKZ č. 1. 



Dodatok č. 1 k čiastkovej kúpnej zmluve č. 1 (GAMO č. 110081704)         Strana  2/2 
 

3. ČKZ č. 1 bola uzatvorená na dobu určitú do 31.01.2011. Vzhľadom na to, že dodávky zostá-
vajúcich položiek nie je možné realizovať do konca doby dohodnutej platnosti ČKZ č. 1, bolo 
potrebné túto dobu platnosti predĺžiť. 

Článok 2 Rozsah zmien ČKZ č. 1 

1. Článok 2 ods. 2 ČKZ č. 1 sa mení nasledovne: 

„2. Kúpna cena predmetu tejto čiastkovej zmluvy je stanovená podľa jej prílohy č.1 nasle-
dovne: 

Cena položiek fakturovaných s 19 % DPH  1 484 418,15 € bez DPH 
DPH 19 %     282 039,45 € 
Celková zmluvná cena položiek fakturovaných s 19 % DPH  1 766 457,60 € s DPH 
Cena položiek fakturovaných s 20 % DPH     196 230,74 € bez DPH 
DPH 20 %       39 246,10 € 
Celková zmluvná cena položiek fakturovaných s 20 % DPH     235 476,84 € s DPH 
Úhrnná zluvná cena  2 001 934,44€ s DPH 
 

Slovom: dvamiliónyjedentisícdeväťstotridsaťštyri eur 44/100.“ 

2. Článok 4 ods. 1 ČKZ č. 1 sa mení nasledovne: 

„1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 30.04.2011.“ 

3. Z prílohy č. 1 sa vypúšťajú nasledovné položky (vrátane podpoložiek, resp. prvkov položiek). 

a) 2.1.3.4 Rozšírenie štruktúrovanej kabeláže 

b) 2.1.3.7 Systém vzduchotechniky a klimatizácie 

c) 2.1.4.2.39 Špeciálna učebná pomôcka - akordeón 

d) 2.1.4.2.41 Špeciálna učebná pomôcka - organ 

e) 2.1.5.14 Interiérové vybavenie štúdia - schodište 

f) 2.2.5.1.1 Študentská terminálová zostava pre prístup do internetu 

g) 2.2.5.29 Zatemnenie.“ 

4. Znenie prílohy č. 1 sa mení tak, ako je uvedené v prílohe č. 1 tohto dodatku. 

5. Ostatné ustanovenia ČKZ č. 1 ostávajú bez zmeny. 

 
V Banskej Bystrici 27.12.2010 
 

ZA PREDÁVAJÚCEHO: ZA KUPUJÚCEHO: 
 
 
 

__________________________ 
Ing. Peter Turek 

podpredseda predstavenstva 
 
 
 

___________________________ 
Iveta Milčíková 

členka predstavenstva 
 

 
 
 

__________________________ 
doc. Mgr. art. Matúš Oľha 

rektor 

 
 
 
Príloha č.1:  Technická špecifikácia predmetu čiastkovej zmluvy č. 1 
 


